
 
 

 
 

CUDI:EXP-UNR: 38443/2024 

Rosario, 18 de febrero de 2025 

 

 

 

VISTO la propuesta elevada por la Secretaría Académica en el sentido 

de que para dar cumplimiento a lo establecido en las disposiciones vigentes es 

necesario llamar a concurso de antecedentes y entrevistas para proveer Un (1) 

Cargo de Auxiliar de Primera –dedicación seimexclusiva- Área Teoría y 

Técnica del Proyecto Arquitectónico, Sub-Área Expresión Gráfica, asignatura 

“Geometría Descriptiva”, cátedra a cargo de la Mg. Arq. Carolina RAINERO. 

 

ATENTO que se regirá por el reglamentado de la Resolución Nº 

084/2013 CD, 

 

POR ELLO; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE 

ARQUITECTURA, PLANEAMIENTO Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Llamar a inscripción para la evaluación de antecedentes y 

entrevistas para proveer Un (1) Cargo de Auxiliar de Primera –dedicación 

seimexclusiva- Área Teoría y Técnica del Proyecto Arquitectónico, Sub-Área 

Expresión Gráfica, asignatura “Geometría Descriptiva”, cátedra a cargo de la 

Mg. Arq. Carolina RAINERO. 

ARTÍCULO 2º.-Fijar que la inscripción de aspirantes se efectuará desde el 28 

de febrero al 06 de marzo de 2025. 

ARTÍCULO 3º.-Disponer que la inscripción se realizará en la Dirección de 

Concursos de la Facultad. 

ARTÍCULO 4º.- Establecer que el presente llamado se regirá por las 

disposiciones de la Resolución Nº 084/2013 CD. 

ARTÍCULO 5º.- Designar como integrantes de la Comisión Asesora que 

entenderá en el presente llamado a las siguientes personas: 

Titulares:  

Docentes: 

Mg. Arq. Carolina RAINERO 

Arq. Damián VILLAR 

  Arq. Manuel CUCURELL 

Graduado: 

Arq. Israel SEGÓN 

Estudiante: 

Sr. Juan Pablo DEL VALLE 

 

RESOLUCIÓN Nº: 046/2025 

 



 
 

 
 

Suplentes: 

Docentes: 

Arq. Cristian MARINA 

Arq. Luis LLEONART 

  Arq. Lisandro CRIVARI 

Graduado: 

Arq. Guillermo CONTE 

Estudiante: 

Srta. Tania Leonela SPADA 

 

ARTÍCULO 6º.- Regístrese, comuníquese y archívese 

RESOLUCIÓN Nº: 046/2025 

Fdo.) Mg. Arq. Pedro Ferrazini – Decano 

C.P. Diego A. Furrer– Director General de Administración 

--------------------------- 

Es copia: 

                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DAF/aea 


